
Obsah 

II Nelegislativní akty 

NAŘÍZENÍ 

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/125 ze dne 29. ledna 2020, kterým se mění prováděcí 
nařízení (EU) č. 945/2014, kterým se stanoví prováděcí technické normy, pokud jde o relevantní 
vhodně diverzifikované indexy podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 575/2013 (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/126 ze dne 29. ledna 2020, kterým se stanoví maximální 
výše podpory soukromého skladování olivového oleje v rámci nabídkového řízení vyhlášeného 
prováděcím nařízením (EU) 2019/1882 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

CS 

L 24 Úřední věstník 
Evropské unie 

Ročník 63 

Právní předpisy 30. ledna 2020 České vydání 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 

(1) Text s významem pro EHP. 





II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2020/125 
ze dne 29. ledna 2020, 

kterým se mění prováděcí nařízení (EU) č. 945/2014, kterým se stanoví prováděcí technické normy, 
pokud jde o relevantní vhodně diverzifikované indexy podle nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 575/2013 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 575/2013 ze dne 26. června 2013 o obezřetnostních 
požadavcích na úvěrové instituce a investiční podniky a o změně nařízení (EU) č. 648/2012 (1), a zejména na čl. 344 
odst. 1 třetí pododstavec uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Aby bylo zajištěno, že akciové indexy uvedené v příloze prováděcího nařízení Komise (EU) č. 945/2014 (2) i nadále 
splňují podmínky pro to, aby bylo možné pominout jejich specifické riziko, byly příslušné indexy znovu posouzeny 
s ohledem na nejnovější dostupné údaje, což jsou údaje, které se týkají roku 2018. S ohledem na toto opětovné 
posouzení je nutné aktualizovat seznam relevantních vhodně diverzifikovaných indexů. 

(2) Toto nařízení vychází z návrhu prováděcích technických norem, které Komisi předložil Evropský orgán pro 
bankovnictví. 

(3) Nezbytné změny prováděcího nařízení (EU) č. 945/2014 nejsou důsledkem významných změn použité metodiky 
posuzování. Evropský orgán pro bankovnictví neprovedl otevřenou veřejnou konzultaci ani analýzu nákladů 
a přínosů, neboť taková konzultace nebo analýza by byly nepřiměřené ve vztahu k rozsahu a dopadu návrhu 
dotčených prováděcích technických norem. 

(4) Prováděcí nařízení (EU) č. 945/2014 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha prováděcího nařízení (EU) č. 945/2014 se nahrazuje zněním uvedeným v příloze tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 29. ledna 2020.  

Za Komisi 
Předsedkyně 

Ursula VON DER LEYEN     

(1) Úř. věst. L 176, 27.6.2013, s. 1. 
(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 945/2014 ze dne 4. září 2014, kterým se stanoví prováděcí technické normy, pokud jde o relevantní 

vhodně diverzifikované indexy podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 575/2013 (Úř. věst. L 265, 5.9.2014, s. 3). 

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2020                                                                                                                                            L 24/1   



PŘÍLOHA 

„PŘÍLOHA 

Akciové indexy, které splňují požadavky článku 344 nařízení (EU) č. 575/2013 

Index Země/oblast 

1. STOXX Asia/Pacific 600 Asie a Tichomoří 

2. ASX100 Austrálie 

3. ASX200 Austrálie 

4. S&P All Ords Austrálie 

5. ATX Rakousko 

6. ATX Prime Rakousko 

7. BEL20 Belgie 

8. SaoPaulo - Bovespa Brazílie 

9. TSX60 Kanada 

10. CETOP20 Index střední Evropa 

11. CSI 100 Index Čína 

12. CSI 300 Index Čína 

13. FTSE China A50 Index Čína 

14. Hang Seng Mainland 100 China Čína 

15. PX Global Prague Česká republika 

16. OMX Copenhagen 20 CAP Dánsko 

17. OMX Copenhagen 25 Dánsko 

18. OMX Copenhagen Benchmark Dánsko 

19. FTSE RAFI Developed 1000 rozvinuté trhy 

20. CECE Composite Index EUR východní Evropa 

21. FTSE RAFI Emerging Markets rozvíjející se trhy 

22. MSCI Emerging Markets 50 rozvíjející se trhy 

23. Bloomberg European 500 Evropa 

24. DJ Euro STOXX 50 Evropa 

25. FTSE Euro 100 Evropa 

26. FTSE Eurofirst 100 Evropa 

27. FTSE Eurofirst 300 Evropa 

28. FTSE Eurofirst 80 Evropa 

29. FTSE EuroMid Evropa 

30. FTSE Eurotop 100 Evropa 

31. MSCI Euro Evropa 

32. MSCI Europe Evropa 

33. MSCI Pan-Euro Evropa 

34. NTX New Europe Blue Chip Evropa 

35. S&P Euro Evropa 

CS Úřední věstník Evropské unie L 24/2                                                                                                                                            30.1.2020   



Index Země/oblast 

36. S&P Europe 350 Evropa 

37. STOXX All Europe 100 Evropa 

38. STOXX All Europe 800 Evropa 

39. STOXX Europe 50 Evropa 

40. STOXX Europe 600 Evropa 

41. STOXX Europe 600 Equal Weight Evropa 

42. STOXX Europe Enlarged TMI Evropa 

43. STOXX Europe Lrg 200 Evropa 

44. STOXX Europe Mid 200 Evropa 

45. STOXX Europe Small 200 Evropa 

46. STOXX Select Dividend 30 Evropa 

47. OMXH25 Finsko 

48. CAC40 Francie 

49. SBF 120 Francie 

50. DAX Německo 

51. HDAX Německo 

52. MDAX Německo 

53. SDAX Německo 

54. FTSE RAFI All World globální 

55. MSCI World Index globální 

56. Athens General Řecko 

57. FT ASE Large Cap Řecko 

58. Hang Seng Hongkong 

59. Hang Seng China Enterprises Hongkong 

60. NIFTY 50 Indie 

61. ISEQ 20 Irsko 

62. FTSE MIB Itálie 

63. Nikkei225 Japonsko 

64. Nikkei300 Japonsko 

65. TOPIX 400 Japonsko 

66. TOPIX Core 30 Japonsko 

67. S&P Latin America 40 Latinská Amerika 

68. FTSE Bursa Malaysia KLCI Malajsie 

69. FTSE Bursa Malaysia Top100 Malajsie 

70. MSE Share Index Malta 

71. INMEX Index Mexiko 

72. IPC Index Mexiko 

73. AMX Nizozemsko 

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2020                                                                                                                                            L 24/3   



Index Země/oblast 

74. AEX Nizozemsko 

75. NZSE50 Nový Zéland 

76. OBX Norsko 

77. OBXP Norsko 

78. mWIG40 Polsko 

79. WIG20 Polsko 

80. MOEX Rusko 

81. MSCI Russia Index Rusko 

82. MSCI Singapore Free Index Singapur 

83. Straits Times Index Singapur 

84. FTSE JSE Top 40 Jižní Afrika 

85. IBEX35 Španělsko 

86. OMX Stockholm 30 Švédsko 

87. SMI Švýcarsko 

88. SMI MID Švýcarsko 

89. FTSE NASDAQ Dubai 20 SAE 

90. FTSE 100 Spojené království 

91. FTSE AIM 100 Spojené království 

92. FTSE AIM UK 50 Spojené království 

93. FTSE Fledgling Spojené království 

94. FTSE mid-250 Spojené království 

95. FTSE Small Cap Spojené království 

96. Dow Jones Ind. Av. USA 

97. NASDAQ 100 USA 

98. S&P 500 USA“   

CS Úřední věstník Evropské unie L 24/4                                                                                                                                            30.1.2020   



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2020/126 

ze dne 29. ledna 2020, 

kterým se stanoví maximální výše podpory soukromého skladování olivového oleje v rámci 
nabídkového řízení vyhlášeného prováděcím nařízením (EU) 2019/1882 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 1370/2013 ze dne 16. prosince 2013, kterým se určují opatření týkající se stanovení 
některých podpor a náhrad v souvislosti se společnou organizací trhů se zemědělskými produkty (1), a zejména na čl. 4 
odst. 2 první pododstavec písm. a) uvedeného nařízení, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví 
společná organizace trhů se zemědělskými produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, (EHS) č. 234/79, (ES) 
č. 1037/2001 a (ES) č. 1234/2007 (2), a zejména na čl. 18 odst. 2 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcím nařízením Komise (EU) 2019/1882 (3) bylo vyhlášeno nabídkové řízení na soukromé skladování 
olivového oleje. 

(2) Na základě nabídek předložených do nabídkového řízení během podobdobí pro podávání nabídek končícího dne 
27. ledna 2020, maximálního celkového množství, které má být uskladněno, odhadovaných nákladů na skladování 
a dalších relevantních tržních informací by se měla stanovit maximální výše podpory na uskladnění 150 521,66 tun 
olivového oleje po dobu 180 dnů, aby se zmírnila nepříznivá tržní situace. 

(3) Aby byla zaručena účinnost tohoto opatření, mělo by toto nařízení vstoupit v platnost dnem vyhlášení v Úředním 
věstníku Evropské unie. 

(4) Výbor pro společnou organizaci zemědělských trhů nezaujal stanovisko ve lhůtě stanovené jeho předsedou, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Maximální výše podpory soukromého skladování olivového oleje na základě nabídek předložených v rámci nabídkového 
řízení vyhlášeného prováděcím nařízením (EU) 2019/1882 během podobdobí pro podávání nabídek končícího dne 
27. ledna 2020 činí: 

a) 0,88 EUR na tunu extra panenského olivového oleje za den; 

b) 0,88 EUR na tunu panenského olivového oleje za den; 

c) 0,88 EUR na tunu lampantového olivového oleje za den. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

(1) Úř. věst. L 346, 20.12.2013, s. 12. 
(2) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 671. 
(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/1882 ze dne 8. listopadu 2019 (Úř. věst. L 290, 11.11.2019, s. 12). 

CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2020                                                                                                                                            L 24/5   



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 29. ledna 2020.  

Za Komisi, 
jménem předsedkyně, 

María Ángeles BENÍTEZ SALAS 

úřadující generální ředitelka 
Generální ředitelství pro zemědělství a rozvoj venkova     

CS Úřední věstník Evropské unie L 24/6                                                                                                                                            30.1.2020   





Úřad pro publikace Evropské unie 
2985 Lucemburk 
LUCEMBURSKO 

CS 

ISSN 1977-0936 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-2431 (papírové vydání) 


	Obsah
	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/125 ze dne 29. ledna 2020, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) č. 945/2014, kterým se stanoví prováděcí technické normy, pokud jde o relevantní vhodně diverzifikované indexy podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 575/2013 (Text s významem pro EHP) 
	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/126 ze dne 29. ledna 2020, kterým se stanoví maximální výše podpory soukromého skladování olivového oleje v rámci nabídkového řízení vyhlášeného prováděcím nařízením (EU) 2019/1882 

